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Inledning

Detta dokument är föreningen Statsvetts miljöplan för verksamhetsåret 2026. Syftet med miljöplanen

är att konkret underlätta studentföreningens strävan till en miljömedveten verksamhet och

miljömedvetna val, samt att bidra till ett mer ekologiskt och miljövänligt samhälle. Miljöplanen

granskas årligen av föreningens miljöansvariga och styrelse. Miljöplanen uppdateras vid behov.

Statsvett vill aktivt verka för miljöns bästa och föregå med gott exempel för både medlemmar och

andra föreningar.

Den senaste planen bör finnas offentligt tillgänglig på Statsvetts hemsida.

Miljöansvarig

Föreningen har en miljöansvarig som årligen väljs under föreningens höstmöte. Miljöansvarige

ansvarar tillsammans med styrelsen för att uppdatera miljöplanen. Victoria Huldin fungerar som

föreningens miljöansvariga under verksamhetsåret 2026.

Miljöansvariga följer upp hur miljöplanen följs under hela verksamhetsåret. Ifall misstanke av grovt

brytande mot denna miljöplan uppdagas ska föreningens styrelse, på miljöansvarigas begäran,

framställa en rapport om fallet och ta nödvändiga åtgärder för att återföra verksamheten så att den är i

linje med miljöplanen inom en rimlig tid.

Den miljöansvariga håller kontakten med miljöutskottet vid Studentkåren vid Helsingfors universitet

och deltar vid behov på utskottsmöten och övriga evenemang, och sprider information om dessa

genom föreningens medier.

Allmänt
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Sedan år 2019 har Statsvett haft en miljöplan. Föreningen är medveten om de samhällsproblem

klimatförändringen medför och strävar till att både i sin verksamhet och profilering beakta dem. I sin

verksamhet ska föreningen beakta ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbara perspektiv noga.

Föreningen uppmanar sina medlemmar att göra miljövänliga beslut i sin vardag, samt att bidra med

kunskap gällande miljövänlighet. Att ta ansvar och verka för en hållbar utveckling är en central fråga

för föreningen.

Evenemang och övriga sammankomster

Föreningens miljöarbete under verksamhetsåret 2026 kommer fortsättningsvis att innebära att man på

ett miljövänligt sätt förhåller sig till evenemang som ordnas, med början redan i planeringsskedet.

Föreningen kommer i den mån det är möjligt att köpa hållbara produkter med ett litet klimatavtryck

då något bjuds på under tillställningarna som ordnas. Att föreningen prioriterar hållbara produkter

betyder också att föreningen beaktar social hållbarhet i sitt val av varor. Föreningen köper inga varor

som är etiskt ifrågasättbara eller där produktionen innebär en kränkning av mänskliga rättigheter.

Statsvett använder inte engångskärl under föreningens möten, sitsar eller övriga sammankomster, ifall

inte evenmangets natur gör det oundvikligt. Detta gäller också samarbetsevenemang eller föreningens

deltagande på evenemang arrangerade av andra. Ifall arrangören av evenemanget anser att

användningen av engångskärl är oundviklig ska nedbrytbara material som går att återvinna, till

exempel papp, prioriteras framför motsvarigheter i plast. Föreningens möten är fullständigt

pappersfria, dock kan papper undantagsvis användas om lagen eller stadgarna så kräver.

Vid föreningens största evenemang, årsfesten, ska föreningen ha klimatavtryck och hållbarhet i tanke

redan vid planeringsskedet. Föreningen bjuder på miljövänlig mat och ser till att dekorationerna samt

annat tillbehör är återanvändbara. Växtbaserade produkter är eftersträvansvärda, istället för

animaliska motsvarigheter. Lokalen bör ha kärl för återvinning samt i övrigt vara kompatibel med

principerna i miljöplanen.

Avfallshantering

Främst prioriterar föreningen till att producera så lite avfall som möjligt. De avfall som uppstår under

föreningens evenemang bör sorteras i enlighet med rådande källsortering vid lokalen. Föreningen

komposterar matrester från evenemang och pantar pantburkar. De dryckesburkar och flaskor som man

inte får pant för återvinns i metall och glasinsamling. Möjligheten kring sopsortering, återvinning och
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pantande bör också beaktas i planeringen för evenemang. Närmaste insamling hittas här:

https://www.kierratys.info/

Trafik

Föreningen ordnar främst evenemang på platser som är centrala och transportmässigt lättillgängliga.

Föreningen uppmanar föreningsmedlemmarna till att gå, cykla eller använda sig av kollektivtrafik,

eller alternativt andra fordon som ej skadar miljön, då man tar sig till föreningens evenemang.

Ifall evenemang ordnas på platser dit transport med kollektivtrafik inte är möjligt, uppmanar

föreningen till samåkning. Föreningen ska vid behov främja ordnandet av samåkning genom

informationsutbyte mellan medlemmar.

Under utlandsresor bör också klimatavtrycket beaktas i valet av transportmedel, exempelvis bör

tågresor föredras över flygande. Under resan ska man sträva till att använda kollektivtrafik eller

promenera.

Material

Vid införskaffande av övrigt material, såsom gåvor, kärl, presenningar eller dylikt lösöre, ska

nödvändigheten, ändamålsenligheten, och kompatibiliteten med de allmänna principerna i detta

dokument motiveras. Om möjligt ska begagnade föremål inhandlas i förmån för nya .

Miljörelaterade evenemang

Under året hoppas miljöansvariga och styrelsen ordna miljörelaterade program som skulle väcka

ytterligare miljömedvetenhet bland föreningens medlemmar. Exempel på program är en gemensam

loppmarknad för kläder och andra varor eller en DIY-workshop där gamla prylar återanvänds och får

ett nytt liv. Detta skulle främja återanvändning och minska på konsumtionen. Ifall intresset finns hos

föreningsmedlemmarna, kan föreningen även att delta och ordna debatter som berör miljöpolitik och

biologisk mångfald samt ordna miljörelaterade studiebesök.

Föreningen hoppas även kunna inkludera en friluftsresa i programmet under året 2026. Friluftsresan

skulle exempelvis kunna bestå av vandring i Noux, eller något annat närområde. Miljöansvariga kan

ordna detta tillsammans med programansvariga.

Avslutning
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Miljöplanen sätts upp år 2026 för att förstärka studerandes kunskap om miljöfrågor och -problem och

vad man som individ och förening kan göra för att främja hållbar utveckling i vardagen. Genom en

gemensam ansträngning bidrar vi till en förändring mot ett bättre håll.

Genom vårt gemensamma statsvetenskapliga intresse har vi en stor förståelse för vårt samhälleliga

ansvar. Som en förening som representerar statsvetenskapligt kunnande, är det på föreningens ansvar

att minska på klimatförändringens konsekvenser och effekter och att bidra till ett bättre och

miljövänligare samhälle.

___________________________ _________________________

Victoria Huldin Daniel Haliseva

Miljöansvarig Ordförande


